Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhado  a  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE  E

SUSTENTABILIDADE solicitação  para  DESTOCAMENTO  DE  ÁRVORE  situada  em

frente ao comércio Garden Avenida situada na Av. Cesário Alvim, nº 112 - Centro.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se pelo fato de que logistas do endereço citado acima,

solicitam com urgência a retirada da árvore que esta no passeio no endereço já mencionado,

podem perceber que os danos provocados por ela é imenso, entope calhas, destrói os passeios

e  danifica  os  estabelecimentos  com  inundações.  Palavras  de  logistas:  "Pagamos  nossos

impostos e exigimos que nossa solicitação seja atendida o mais breve possível". O período das

chuvas já começou e, caso não seja resolvido, vamos perder mercadorias ou até mesmo nossas

vidas.

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

47
71

10
30

2/
15

77
0

-
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 A

nt
ôn

io
 A

ug
us

to
 G

on
ça

lv
es

 G
ou

la
rt

.

Pág. 1/2Para verificar a autenticidade do documento leia o qrcode.

REQUERIMENTO Nº 104701/2024

APROVADO
1ª Reunião Ordinária - 01/11/2024
Presidente: ZEZINHO MENDONÇA

Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Câmara Municipal de Uberlândia, 24 de outubro de 2024.

ANTÔNIO AUGUSTO QUEIJINHO
Vereador - PSDB

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

47
71

10
30

2/
15

77
0

-
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 A

nt
ôn

io
 A

ug
us

to
 G

on
ça

lv
es

 G
ou

la
rt

.

Pág. 2/2Para verificar a autenticidade do documento leia o qrcode.